
 
 

OBČINA DOBROVA-POLHOV GRADEC 
Občinski svet 
Ul. Vladimirja Dolničarja 2 
1356 DOBROVA 
  
Številka: 011- 0022/2008-1 
Datum:   12. 11. 2008   
 
Na podlagi  prvega odstavka 18. člena Statuta občine Dobrova- Polhov Gradec 
(Naš časopis, št. 252/99 in 351/08) in 23. člena Poslovnika občinskega sveta 
(Ur.l. RS, št. 8/2000 in 78/08)  
 

sklicujem 10. izredno sejo občinskega sveta občine  
Dobrova- Polhov Gradec, ki bo 13.11. 2008 ob 18.00 uri v sejni sobi 

občine Dobrova- Polhov Gradec, Stara cesta 13, Dobrova.  
 
Predlog dnevnega reda:  
Predlog za razpis posvetovalnega referenduma o izgradnji 
zadrževalnikov Razori in Brezje, predvidenih v dopolnjenem osnutku 
državnega prostorskega načrta za zagotavljanje poplavne varnosti JZ 
dela Ljubljane, ki ga je pod številko projekta 5872, izdelal Ljubljanski 
urbanistični zavod d.d. Ljubljana   
 
Obrazložitev:  
Na podlagi določil drugega odstavka 46. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. 
RS, št. 94/2007 ZLS-UPB 2, 27/08- odl. US in 76/08 ZLS-O) in 85. člena Statuta 
občine Dobrova- Polhov Gradec (Naš časopis, št. 252/99 in 351/08), podajam 
predlog za razpis posvetovalnega referenduma o izgradnji zadrževalnikov Razori 
in Brezje, predvidenih v dopolnjenem osnutku državnega prostorskega načrta za 
zagotavljanje poplavne varnosti JZ dela Ljubljane, ki ga je pod številko projekta 
5872, izdelal Ljubljanski urbanistični zavod d.d. Ljubljana. V postopku izdelave 
državnega prostorskega načrta niso bile upoštevane pripombe in predlogi občine 
naslednje vsebine;   
predlog občine je bil, da se poplavna varnost zagotavlja na drug način od 
predlaganega: predvsem s sanacijo dosedanjih protipoplavnih rešitev in 
povečevanjem števila tovrstnih (kot obstoječi) ukrepov na celotnem povodju 
vključno z delom v MOL. Taka rešitev naj bi se izvedla kljub predočeni iz »cost 
benefit« izbrani podlagi predlagane rešitve MOP. Občina je sprejela sklepe o 
nasprotovanju rešitvam, ki predvidevajo tako obliko reševanja poplavne varnosti 
kakor je sedaj predvidena v Brezju in Razorih, s katerimi je MOP seznanjen, prav 
tako tudi s stališči Delovne skupine.   
Pri svojem delu ugotavljam, da se velika večina občanov ne strinja s predlagano 
izgradnjo zadrževalnikov. Izgradnja zadrževalnikov bo bistveno vplivala na 
prostorski razvoj občine, na življenje ljudi in prostorsko širitvijo Dobrove.   
Zaradi navedenega menim, da gre za tako pomembno odločitev, da bi se o 
gradnji zadrževalnikov izjasnili občani na posvetovalnem referendumu.  
Predlagam, da občinski svet sprejme in razpiše referendum.  
 
Priloge:  

- predlog Odloka  
- predlog sklepov                                          Lovro MRAK  l.r.   

     Župan   



 
 

1. predlog sklepa:  
 

» Na podlagi določil 47.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 
94/2007 ZLS-UPB 2, 27/08- odl. US in 76/08 ZLS-O), 30. člena Zakona o 
referendumu in o ljudski iniciativi (Ur.l. RS, št. 26/2007, ZRLI-UPB2 ) in na 
podlagi določil 85. člena Statuta občine Dobrova- Polhov Gradec (Naš časopis, št. 
252/99 in 351/08), je občinski svet na svoji ….. izredni seji dne ………… sprejel  
 
Odlok o razpisu posvetovalnega referenduma o izgradnji zadrževalnikov 

Razori in Brezje, predvidenih v dopolnjenem osnutku državnega 
prostorskega načrta za zagotavljanje poplavne varnosti JZ dela 

Ljubljane, ki ga je pod številko projekta 5872, izdelal Ljubljanski 
urbanistični zavod d.d. Ljubljana 

 
 

I. 
Občinski svet občine Dobrova- Polhov Gradec razpisuje posvetovalni referendum 
o izgradnji zadrževalnikov Razori in Brezje, predvidenih v dopolnjenem osnutku 
državnega prostorskega načrta za zagotavljanje poplavne varnosti JZ dela 
Ljubljane, ki ga je pod številko projekta 5872, izdelal Ljubljanski urbanistični 
zavod d.d. Ljubljana.  
 

II. 
Vprašanje, ki se daje na referendum, se glasi:  
»Ali se strinjate z izgradnjo zadrževalnikov v Razorih in Brezju, predvidenih v 
dopolnjenem osnutku državnega prostorskega načrta za zagotavljanje poplavne 
varnosti JZ dela Ljubljane, ki ga je pod številko projekta 5872, izdelal Ljubljanski 
urbanistični zavod d.d. Ljubljana?« 
 

III. 
Za dan razpisa referenduma, s katerim začnejo teči roki za opravila, ki so 
potrebna za izvedbo referenduma, se določi 18. november 2008.  
 

IV. 
Glasovanje na referendumu se izvede v nedeljo, 21. decembra 2008.      
  
  
Številka:  
Datum:   
 

                                                    Župan 
                                                  Občine Dobrova – Polhov Gradec 

                                                      Lovro Mrak l.r.« 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. predlog sklepa:  
 
» Na podlagi določil 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 94/2007 
ZLS-UPB 2, 27/08- odl. US in 76/08 ZLS-O), na podlagi določil 85. člena Statuta 
občine Dobrova- Polhov Gradec (Naš časopis, št. 252/99 in 351/08), je občinski 
svet na svoji ………… seji dne ……………….. sprejel  
 

SKLEP 
 

I.  
Razprava o pripombah in predlogih v zvezi z dopolnjenim osnutkom državnega 
prostorskega načrta za zagotavljanje poplavne varnosti JZ dela Ljubljane, se od 
ugotovitve izida referenduma o izgradnji zadrževalnikov Razori in Brezje, 
predvidenih v dopolnjenem osnutku državnega prostorskega načrta za 
zagotavljanje poplavne varnosti JZ dela Ljubljane, ki ga je pod številko projekta 
5872, izdelal Ljubljanski urbanistični zavod d.d. Ljubljana, prekine.   
 

II. 
Na Ministrstvo za okolje in prostor se poda prošnja za podaljšanje roka za 
posredovanje pripomb in predlogov v zvezi z dopolnjenim osnutkom državnega 
prostorskega načrta za zagotavljanje poplavne varnosti JZ dela Ljubljane.  
 

III. 
Ta sklep velja takoj.« 


